Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ
:<££» 03 20 / £ ■  Г. № -56

г. Краснодар

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на
территории молочно-товарной фермы № 1 ООО АПК «Кавказ»

ст-цы Петропавловской Курганинского района Краснодарского края

На основании статей З1, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания лейкозом
крупного рогатого скота в ООО АПК «Кавказ» Курганинского района, подтвер
жденного исследованиями, проведенными в государственном бюджетном учре
ждении Краснодарского края «Лабинская зональная ветеринарная лаборатория»
(экспертиза от 4 марта 2015 года № 78), и предупреждения распространения забо
левания на территории Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота и уста
новить ограничительные мероприятия (карантин) на территории молочно
товарной фермы № 1 ООО АПК «Кавказ», расположенной по адресу:
Курганинский район, ст-ца Петропавловская, ул. Фрунзе, на удалении 600 м се
вернее населенного пункта, на расстоянии 2 км севернее от трассы Усть-Лабинск-
Упорная, с 4 марта 2015 года до отмены ограничительных мероприятий (каранти
на).

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных, продуктов жи
вотноводства, кормов и кормовых добавок на МТФ № 1 ООО АПК «Кавказ» Кур
ганинского района (прилагается).

3. Начальнику ГБУ «Ветуправление Курганинского района»
А.Б. Кузнецовой в срок до 18 марта 2015 года представить в государственное
управление ветеринарии Краснодарского края на утверждение план организаци
онно-хозяйственных, зоотехнических и ветеринарно-санитарных мероприятий по
оздоровлению от заболевания лейкозом крупного рогатого скота на МТФ № 1
ООО АПК «Кавказ» Курганинского района.

4. ГБУ «Ветуправление Курганинского района» (Кузнецова) организовать
проведение комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических и ветери
нарно-санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом круп
ного рогатого скота на МТФ № 1 ООО АПК «Кавказ» Курганинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского края
Р.А. Кривонос.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного

управления ветеринарии
Краснодарского края

от 0  е/ - 2 о  / £ ~  № $ 5

ПЕРЕЧЕНЬ
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и

кормовых добавок на МТФ № 1 ООО АПК «Кавказ»
Курганинского района

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения Исполнитель

1 2 3 4
1 Изолировать зараженных виру

сом лейкоза крупного рогатого
скота животных на молочно
товарной ферме № 1 ООО АПК
«Кавказ», расположенной по ад
ресу: Курганинский район, ст-ца
Петропавловская, ул. Фрунзе, на
удалении 600 м севернее насе
ленного пункта, на расстоянии 2
км севернее от трассы Усть-
Лабинск-Упорная (далее -  ООО
АПК «Кавказ»)

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

2 Немедленно сдать на убой боль
ной лейкозом крупный рогатый
скота животных

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

3 Запретить перегруппировку кру
пного рогатого скота внутри
ООО АПК «Кавказ», без разре
шения ветеринарного специали
ста, обслуживающего ООО АПК
«Кавказ»

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
ГБУ «Ветуправление Курганинско
го района»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

4 Запретить использование быков-
производителей для вольной слу
чки коров и телок

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
ГБУ «Ветуправление Курганинско
го района»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

1 2 3 4
5 Запретить использование несте

рильных инструментов и аппара
тов при ветеринарных и зоотех
нических обработках животных

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
ГБУ «Ветуправление Курганинско-
го района»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

6 Запретить вывод (вывоз) живот
ных из стада ООО АПК «Кавказ»
для племенных и репродуктив
ных целей без разрешения вете
ринарного специалиста, обслу
живающего ООО АПК «Кавказ»

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
ГБУ «Ветуправление Курганинско-
го района»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

7 Молоко от инфицированных и
остальных коров оздоравливае-
мого стада ООО АПК «Кавказ»
сдавать на молокоперерабатыва
ющие предприятия или использо
вать после пастеризации в обыч
ном технологическом режиме.
После обеззараживания молоко
использовать без ограничений

немедленно руководитель, зооветспециалисты
ООО АПК «Кавказ»
ГБУ «Ветуправление Курганинско-
го района»
отдел госветинспекции, ветконтро-
ля и надзора «Лабинский» (кон
троль)

Заместитель руководителя Р.А. Кривонос